

DODATOK č. 1

ku Zmluve o dielo - Rekonštrukcia kotolne Zázrivá zo dňa 10.09.2020

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno/Meno: Obec Zázrivá
Sídlo/Bydlisko: Stred 409, 02705 Zázrivá
IČO/Rodné číslo: 00315010
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK45 0200 0000 0000 1762 7432
Telefón/fax: +421 907 887 756
Osoba oprávnená konať: JUDr. Matúš Mních, starosta obce
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MP Inštal s.r.o.
Miesto podnikania: Ráztoky 7, 027 05 Zázrivá, Slovenská republika
IČO: 47 693 380
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: SK18 7500 0000 0040 2781 9380
Zápis v registri: OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 62553/L
Osoba oprávnená konať: Peter Zelenec, konateľ
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyiac na stavbe : **Rekonštrukcia kotolne Zázrivá**
Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania navyiac prác dohodli na zmene článku V. **Cena diela a platobné podmienky** , bodu 1, ktorý sa mení nasledovne:

1. Podrobný rozsah a obsah predmetu zákazky je uvedený v ocenenom výkaze výmer - položkovitom rozpočte diela tvoriacom prílohu č. 1 tejto zmluvy a položkovitom rozpočte navyiac prác tvoriacom prílohu č. 1 dodatku č. 1 k zmluve o dielo.“

Zmluvná cena navyiac prác bez DPH: 43 326,56 EUR
Sadzba DPH 20%: 8 665,31 EUR
Zmluvná cena celkom, vrátane DPH: 51 991,87 EUR
slovom: Päťdesiatjedentisícdeväťstodeväťdesiatjeden eur a osemdesiat sedem centov s DPH

O zmluvnú cenu navyiac prác sa navyšuje zmluvná cena za dielo uvedená v zmluve.“

3. Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 10.09.2020

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú v platnosti.

5. Dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

V Zázrivej 02.11.2020

JUDr. Matúš Mních, starosta obce

Peter Zelenec, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto: Zázrivá

Dátum: 12.11.2020

Objednávateľ: Obec Zázrivá

Zhotoviteľ:

MP Inštal s.r.o.

IČO: 47693380

IČ DPH: SK2024050820

Cena bez DPH

43 326,56

DPH základná

Základ dane
31 187,48

Sadzba dane
20,00%

Výška dane
6 237,50

Cena s DPH

v EUR

51 991,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

12.11.2020

Dátum a podpis:

Pečiatka

Súpis materiálu a prác

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto: Zázrivá

Dátum: 12.11.2020

Objednávateľ: Obec Zázrivá

Zhotoviteľ: MP Inštal s.r.o.

Spracovateľ: Peter Zelenec

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

43 326,56

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

730-DEM - Ústredné kúrenie demontáže	519,50
713 - Izolácie tepelné	285,60
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	776,00
723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod	372,66
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	21 734,28
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	733,14
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	3 556,89
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	108,48
783 - Nátery	48,30
OST - Ostatné	2 093,80
Práce navyš	13 097,903

Súpis materiálu a prác

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto:

Zázrivá

Dátum:

12.11.2020

Objednávateľ:

Obec Zázrivá

Spracovateľ:

Peter Zelenec

Zhotoviteľ:

MP Inštal, s.r.o., Ráztoky 7, 027 05 Zázrivá, IČO: 47693380

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							43 326,557
D PSV Práce a dodávky PSV							
D 730-DEM Ústredné kúrenie demontáže							519,500
1	K	713480851	Odstánenie tepelnej izolácie potrubia z fahčených hmôt bez povrchovej úpravy, -0,00100t	m	25,000	0,300	7,500
2	K	731200829.S	Demontáž kotla oceľového s príslušenstvom na kvapalnú alebo plynú palivú s výkonom nad 100 do 125 kW, -0,54225t	ks	2,000	256,000	512,000
D 713 Izolácie tepelné							285,596
3	K	713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	12,000	4,643	55,716
4	M	azf2846	Rockwool 800 89x80 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	10,000	22,300	223,000
5	M	azf2761	Rockwool 800 28x20 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	2,000	3,440	6,880
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							776,000
6	K	722270130.S	Montáž zmkčovacieho filtra s prepojením na exist. rozvod vody	ks	1,000	130,000	130,000
7	M	M012	Aquaset 500-N	ks	1,000	550,000	550,000
8	M	M013	regeneračná sol	ks	3,000	32,000	96,000
D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod							372,659
9	K	723120202.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	3,000	10,242	30,726
10	K	723120206.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	2,000	15,300	30,600
11	K	723150312.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 57/2, 9	m	5,000	21,601	108,005
12	K	723190207.S	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 50	súb.	1,000	128,192	128,192
13	K	723190257.S	Prípojka k strojom a zar. vyvedenie a upevnenie plynovod. výpustiek na potrubí nad 50 do DN 100	ks	1,000	19,381	19,381
14	K	723239201.S	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	ks	2,000	2,963	5,926
15	M	1230001	HERZ GK na plyn s páčkou DN 15, MOP 5, PN 1, vnút.závit	ks	1,000	6,180	6,180
16	M	1240810	HERZ GK na plyn s motýlikovým ovládačom so vzorkovacím ventilčekom, 2 x vnútorný závit	ks	1,000	16,960	16,960
17	K	734421130.S	Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 160	ks	1,000	9,700	9,700
18	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	7,000	2,427	16,989
D 731 Ústredné kúrenie - kotolne							21 734,284
19	K	731161015.S	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 121-200 kW	ks	1,000	570,000	570,000
20	M	Z017742	VISSMANN Vitocrossal 100 - 240kw	ks	1,000	10 321,500	10 321,500
21	M	ZK03150	plynové rúra DN32 CIB 200-240kW	ks	1,000	159,086	159,086
22	M	ZK04560	plynový guľový kohút R1 1/2"	ks	1,000	47,429	47,429
23	M	7731600	plynový filter Rp 1 1/2	ks	1,000	86,258	86,258
24	M	7441823	Neutralizačné zariadenie		1,000	195,573	195,573
25	M	9521702	Neutralizačný granulát		1,000	53,380	53,380
26	M	ZK04734	škrtiaca klapka DN 65 s pohonom	ks	1,000	673,554	673,554
27	M	ZK03279	predĺženie venturiho rúry	ks	1,000	92,673	92,673

28	K	732331866	Montáž expanznej nádoby s vakom objem 50 l (vrátane MK armatury)	ks	1,000	67,119	67,119
29	M	484630006500	Nádoba expanzná s membránou typ NG 50 l, D 409 mm, v 490 mm, pripojenie R 3/4", 6/1,5 bar, šedá, REFLEX	ks	1,000	64,800	64,800
30	M	REF 0001	Filkontrol automaticke doplnovacie zariadenie	ks	1,000	650,000	650,000
31	K	MON01365	montáž doplnovacieho zariadenia	ks	1,000	43,000	43,000
32	K	K001	montáž kaskádovej regulácie vrátane kábeláže	sub	1,000	440,000	440,000
33	M	ZK03564	Vitotronic 300-K MW1B pre CIB MW1B pre 2 kotly	ks	1,000	2 133,054	2 133,054
34	M	2009463	Vitotronic 200-H	ks	1,000	721,718	721,718
35	M	7172173	Komunikačný modul LON	ks	1,000	116,025	116,025
36	M	7143495	Spojovací kábel LON medzi reguláciami	ks	1,000	24,077	24,077
37	M	7143497	Koncový odpor	ks	1,000	5,177	5,177
38	M	7415056	Konektor pre čerpadlo vyk. okruhu	ks	2,000	8,022	16,044
39	M	7415057	Konektor pre motor zmiešavača	ks	1,000	8,022	8,022
40	M	7426463	Príložní snímač teploty NTC 10kOhm	ks	4,000	43,785	175,140
41	M	7519148	obeh.čerpadlo GF Magna 3 50-120 F/280	ks	4,000	1 209,600	4 838,400
42	K	K003	montáž dymovodu	m	0,000	20,000	0,000
43	M	M001	Almeva STARR Komínová hlavica pevná (komplet) plast,čierna, DN200	ks	0,000	135,000	0,000
44	M	M002	Almeva STARR Merací kus, DN200	ks	0,000	45,800	0,000
45	M	M003	Almeva STARR Koleno 45 °, DN200	ks	0,000	42,300	0,000
46	M	M004	Almeva STARR Koleno 87°, DN200	ks	0,000	46,500	0,000
47	M	M005	Almeva STARR Odvádzač kondenzátu, DN200	ks	0,000	75,300	0,000
48	M	M006	Almeva STARR Protidažďová manžeta pre ukončovaciu rúru, DN200	ks	0,000	64,400	0,000
49	M	M007	Almeva STARR Revízne koleno 87°, DN200	ks	0,000	106,800	0,000
50	M	M008	Almeva STARR Rúra s hrdlom 1m, DN200	ks	0,000	60,000	0,000
51	M	M009	Almeva STARR Pätkové koleno starr 87°s kotvením, DN200	ks	0,000	87,800	0,000
52	M	M010	Objímka s gumou dvojskrutková 197-202 M8/M10, zaťaženie 100kg	ks	0,000	2,613	0,000
53	K	998731101.S	Presun hrôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	1,200	150,780	180,936
54	K	998731193.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	t	1,200	42,766	51,319
	D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				733,144
55	K	230080467	Rez potrubia ručnou pílkou D x t 89 x 3,6	ks	8,000	3,896	31,168
56	K	733121112.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2,6	m	1,000	9,326	9,326
57	K	733121125.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	10,000	39,974	399,740
58	K	733123112.S	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 28/2,6	ks	1,000	8,256	8,256
59	K	733123125.S	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 89/3,6	ks	4,000	32,542	130,168
60	K	733124122.S	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 80/50	ks	1,000	37,189	37,189
61	K	230260002	Prepojenie potrubných rozvodov DN 80 k prípojke kotla	ks	2,000	49,597	99,194
62	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	11,000	0,631	6,941
63	K	733193925.S	Oprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok zaslepenie potrubia dĺžkou priemer 89	ks	1,000	11,162	11,162
	D	734	Ústredné kúrenie - armatúry				3 556 892
64	K	734109216.S	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1,6 DN 80	súb.	13,000	60,126	781,638
65	K	734173417.S	Prírubový spoj PN 1,6/1, 200 °C DN 80	súb.	25,000	34,972	874,300
66	M	D71 118 616DN80 Ú	Filter prírubový PN16 DN 80 D71 118-616 na kúrenie do 120 °C	ks	1,000	70,200	70,200
67	M	L32 171616DN80	Klapka uzatváracia medzi prírubou voda DN 80 PN10/16 -10-120 °C, KRATKODOBO 130°C,L32-171-616	ks	12,000	29,700	356,400
68	M	11603600	Ventil zmiešavací ESBE závitový Ventil VRG 131 3-cestný kvs 40 2" mosadz	ks	4,000	98,400	393,600
69	M	12101200	Servopohon ARA 651 3-bodový elektrický 230VAC, 6Nm, 60s ESBE	ks	4,000	85,880	343,520
70	K	734109217.S	montáž ostatných armatúr		21,000	8,640	181,440
71	K	734251125.S	Ventil poistný závitový nízkozdvíhny pružinový P 10-237-606, PN 1,6/120st. C ON 13 7031 G 1	ks	1,000	99,962	99,962
72	K	734291113.S	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	8,000	6,138	49,104
73	K	734421150	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	ks	6,000	49,430	296,580
74	K	734411111.S	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	6,000	18,358	110,148
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				108,475
75	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	5,000	6,695	33,475
76	M	M011	konzoly, objímky, závesy, pomocné konštrukcie	sub	1,000	75,000	75,000
	D	783	Nátory				48,300

77	K	783421310	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	21,000	2,300	48,300
	D	OST	Ostatné				2 093,804
78	K	UDP	UDP kotolne viessmann (kotle, regulacie, upravna vody)	sub	1,000	673,800	673,800
79	K	dym	revizia dymovod	sub	1,000	100,000	100,000
80	K	NS	napustenie systému a odvzdušnenie	hod	12,000	15,000	180,000
81	K	HZS-003.1	vykurovacia skúška	hod	12,000	4,167	50,004
82	K	PC2	vypracovanie projektu pre plyn	sub	1,000	250,000	250,000
83	K	PC4	Revizia TZ	sub	1,000	100,000	100,000
84	K	PC5	Revizia PZ	sub	1,000	250,000	250,000
85	K	PC6	Odborná prehliadka kotolne	sub	1,000	150,000	150,000
86	K	PC7	I úradná skúška	sub	1,000	240,000	240,000
87	K	PC8	Vypracovanie revíznej knihy odborného plynového zariadenia	sub	1,000	60,000	60,000
88	K	K005	prevádzkový poriadok kotolne	ks	1,000	40,000	40,000
	D	prv	PRACE NAVIAC				13 097,903
89	K	K006	projekt kotolne	sub	1,000	950,000	950,000
90	K	K008	revizia elektro	sub	1,000	180,000	180,000
91	K	722263415.S	Montáž vodomeru závitového jednovrtkového suchobežného G 3/4 + filter	ks	1,000	18,450	18,450
92	M	M014	vodomer 3/4" + filter	ks	1,000	95,000	95,000
93	K	713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	26,400	4,643	122,575
94	M	azf2815	Rockwool 800 133x50 izolácia-skrúž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	26,400	18,800	496,320
95	K	713311221.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m2	4,000	22,000	88,000
96	M	azf2896	Rockwool 800 273x50 izolácia-skrúž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m2	8,000	45,000	360,000
97	K	K018	ronstrukcie zavesy pre potrubie do stropu	sub	1,000	130,000	130,000
98	K	734192025.S	Montáž medziprírubovej uzatváracej klapky DN 80	ks	4,000	11,109	44,436
99	M	L32 171616DN80.1	Klapka uzatváracia medziprírubová voda DN 80 PN10/16 -10-120 °C, KRATKODOBO 130°C.L32-171-616	ks	4,000	29,700	118,800
100	K	K019	prívod elektriky zásuvka pre upravy vody a aut.dopušťanie	sub	1,000	45,000	45,000
101	K	K020	výmena istica v EL rozvázdaci 3 fazy	ks	1,000	34,600	34,600
102	K	K021	prívod do regulácie MAR 5 x2,5mm	m	12,000	3,583	42,996
103	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	27,695	27,695
104	M	M022	radiátor VK 22-1200/600	ks	1,000	86,000	86,000
105	K	734229142.S	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy	ks	2,000	5,646	11,292
106	M	1376683	ventil radiatorový priamy EURO SAR priamy 409 1/2 poniklovany, 3robenie SAR priame 2429,	ks	1,000	16,460	16,460
107	K	K023	navarenie odbociek na ocelove potrubie pre radiator + vypustenie vetvy	sub	1,000	70,000	70,000
108	K	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	30,000	13,288	398,640
109	K	732331868.S	Montáž expanznej nádoby s vakom objem 100 l (vrátane MK armatury)	ks	1,000	220,000	220,000
110	M	M025	expanzna nádoba 1000L	ks	1,000	1 150,900	1 150,900
111	K	T001	uradná skúška expanzných nádob TÜV	ks	1,000	180,000	180,000
112	K	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	5,000	16,204	81,020
113	K	713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	5,000	4,643	23,215
114	M	azf2761	Rockwool 800 28x20 izolácia-skrúž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	13,000	3,440	44,720
115	K	722171113	Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	13,000	18,456	239,928
116	M	M022/R5120	Radiátor doskový Korado 22 R 5120 554 mm white RAL9016	ks	2,00	83,16	166,32 €
117	M	M022/R5140	Radiátor doskový Korado 22 R 5140 554 mm white RAL9016	ks	7,00	93,80	656,60 €
118	M	M022/6160	Radiátor doskový Korado 22 6160 Klasik - white RAL9016	ks	6,00	107,50	645,00 €
119	M	M022/6120	Radiátor doskový Korado 22 6120 Klasik - white RAL9016	ks	1,00	86,00	86,00 €
120	K	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	36,00	2,20	79,20 €
121	M	1376683	ventil radiatorový priamy EURO SAR priamy 409 1/2 poniklovany, 3robenie SAR priame 2429,	ks	28,00	16,46	460,88 €
122	M	M022/6120	Tvarovka prechod. 6241053 oceľová 1/2x3/8" - závitová čierna	ks	56,00	0,37	20,72 €
123	K	735154143.S	Montáž a demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm + dopojenie potrubia	ks	28,00	99,90	2 797,20 €
124	K	734229142.S	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy	ks	56,00	5,646	318,18 €
125	K	00216	Demontáž expanznej nádoby	sub	1,00	215,00	215,00 €
126	K	32485	Prevarenie odfukovej rury na materskej škole	sub	1,00	138,50	138,50 €
127	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvoj a trojradového	ks	28,000	8,624	241,47 €
128	K	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89mm	m	36,000	0,631	22,72 €

129	K	723190913.S	Oprava navarenie odbočky na potrubie DN 20	ks	56,000	7,062	395,47 €
131	K	KO001	Demontáž a montáž gumených tesnení	sub	1,000	580,000	580,00 €
132	K	KO002	Pracovná plošina	sub	1,000	160,000	160,00 €
133	M	KO003	Nerezové dymovodné diely DN 200 koleno 45°	ks	2,000	42,300	84,60 €
134	K	KO004	Montáž a uprava dymovodu	sub	1,000	135,000	135,00 €
135	M	KO005	Ocelova podpera na dymovod	sub	1,000	84,000	84,00 €
136	M	KO006	Materiál na uzatvorenie nefunkčných komín. priechodov , prechodové komínové diely a ich montáž -(aby nezatekalo do kominov)	sub	1,000	243,000	243,00 €
137	K	KO007	Drobné stavebné upravy	sub	1,000	42,000	42,00 €
138	M	KO008	Silikonové tesnenia	sub	1,000	86,000	86,00 €
139	M	KO009	Spotrebný materiál	sub	1,000	18,000	18,00 €
140	K	KO010	Dopravné náklady	sub	1,000	150,000	150,00 €



20.11.2020



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno/Meno: Obec Zázrivá
Sídlo/Bydlisko: Stred 409, 02705 Zázrivá
IČO/Rodné číslo: 00315010
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK45 0200 0000 0000 1762 7432
Telefón/fax: +421 907 887 756
Zápis v registri: OR OS Žilina, oddiel Sro, Vložka číslo: 10067/L
Osoba oprávnená konať: JUDr. Matúš Mních, starosta obce
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MP Inštal s.r.o.
Miesto podnikania: Ráztoky 7, 027 05 Zázrivá, Slovenská republika
IČO: 47 693 380
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: SK18 7500 0000 0040 2781 9380
Tefón/fax:
Zápis v registri: OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 62553/L
Osoba oprávnená konať: Peter Zelenec, konateľ
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II.

Úvodné ustanovenie

1. Objednávateľ vyhlasuje, že je spôsobilý k uzavretiu tejto zmluvy a má oprávnenie disponovať s vecami, na ktorých má byť vykonané dielo podľa tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je spôsobilý k uzavretiu tejto zmluvy a má oprávnenie na vykonávanie diela podľa tejto zmluvy.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje v rozsahu dohodnutom v tejto zmluve a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre Objednávateľa vykonať dielo: Rekonštrukcia kotolne Zázrivá
2. Dielo a práce s ním súvisiace budú vykonané najmä v rozsahu: podľa prílohy č. 1.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo bez preddavkov od Objednávateľa, vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné nebezpečenstvo a v zmysle platných právnych predpisov a STN.
4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi všetku súčinnosť potrebnú na naplnenie predmetu tejto zmluvy a na výzvu Zhotoviteľa riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu diela.

Článok IV.

Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy najneskôr do 30 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy a dokladovú časť diela odovzdá do 15 kalendárnych dní od odovzdania diela.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením akéhokoľvek záväzku alebo termínu alebo lehoty uvedenej v tejto zmluve v prípade vzniku skutočností, ktoré nie sú na strane Zhotoviteľa (napr. ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá bráni postupu prác pri vykonaní diela alebo jeho časti, prerušenie dodávok energií, živelné pohromy, vojnový stav, teroristický útok, zásadné celospoločenské hospodárske a ekonomické zmeny, rozhodnutia orgánu štátnej správy a pod.), pričom termín alebo lehota sa automaticky predlžuje o dobu trvania danej skutočnosti.
3. Zmena termínu vykonania diela je možná len písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom vykonania diela je katastrálne územie Zázrivá.

Článok V.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cene diela bola stanovená verejným obstarávaním vo výške 37. 424,98. EUR. S DPH
2. Cena diela zahŕňa prácu a materiál potrebný na vykonanie diela. Práca aj materiál sú presne špecifikované v rozpočte ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy
3. Cena diela je splatná na základe faktúry Zhotoviteľa vystavenej po vykonaní a odovzdaní diela. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia.

Článok VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ týmto poskytuje Objednávateľovi na dielo vykonané podľa tejto zmluvy záruku 24 mesiacov a na materiál 60 mesiacov, ak výrobca materiálu neposkytne na predmetný materiál dlhšiu záručnú dobu. Záručná doba poskytnutá na dielo začína plynúť odo dňa riadneho odovzdania diela.
2. Ak Objednávateľ svojím konaním poruší povinnosť prevziať dielo podľa tejto zmluvy, záručná doba začína plynúť dňom porušenia tejto povinnosti.
3. Zjavnými vadami sa pre účely tejto zmluvy rozumejú vady, ktoré môžu byť podľa svojej povahy zistené okamžite pri prevzatí diela vnútornou kontrolou v mieste dodania. Zjavné vady oznámi Objednávateľ Zhotoviteľovi najneskôr pri odovzdaní a prevzatí diela. Na neskôr uplatnenú zjavnú vadu sa neprihliada a Zhotoviteľovi tým nevzniká žiadna zodpovednosť za vady diela.

Článok VII.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP pri vykonávaní diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou počas vykonávania diela.
3. Objednávateľ zodpovedá za to, že si dielo pred prevzatím riadne prezrie, a to s náležitou odbornou starostlivosťou.
4. Objednávateľ je kedykoľvek oprávnený kontrolovať vykonávanie diela a dodržiavanie podmienok podľa tejto zmluvy.

Článok VIII.

Sankcie

1. V prípade nedodržania termínu zhotovenia diela podľa článku IV. tejto zmluvy, má Objednávateľ voči Zhotoviteľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za

každý aj začatý deň omeškania. Právo na náhradu škody nie je právom na zmluvnú pokutu dotknuté.

2. V prípade nedodržania termínu zaplataenia ceny diela podľa článku V. tejto zmluvy, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi okrem práva na úrok z omeškania vo výške určenej podľa predpisov občianskeho práva aj právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania. Právo na náhradu škody nie je právom na zmluvnú pokutu dotknuté.
3. Zmluvné pokuty podľa tohto článku tejto zmluvy sú splatné v deň porušenia uvedených povinností podľa tejto zmluvy.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Túto zmluvu môžu účastníci zmluvy meniť a dopĺňať po vzájomnej dohode písomne vyhotovenými a očíslovanými dodatkami.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každý účastník zmluvy obdrží po 1 vyhotovení.
4. V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomným rokovaním, a to za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodarí vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami.

Príloha č. 1 Cenová ponuka (rozpočet)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V^{10.9.2020} dňa V^{10.9.2020} dňa



MP Inštal s.r.o.
Peter Zelenec, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto: Zázrivá

Dátum: 7.9.2020

Objednávateľ: Obec Zázrivá

Zhotoviteľ:
MP Inštal s.r.o.

IČO: 47693380
IČ DPH: SK2024050820

Cena bez DPH			31 187,48
DPH základná	Základ dane 31 187,48	Sadzba dane 20,00%	Výška dane 6 237,50
Cena s DPH		v EUR	37 424,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

MP Inštal
IČO:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto: Zázrivá

Dátum: 07.09.2020

Objednávateľ: Obec Zázrivá

Zhotoviteľ: MP Inštal s.r.o.

Spracovateľ: Peter Zelenec

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

31 187,48

PSV - Práce a dodávky PSV	0,00
730-DEM - Ústredné kúrenie demontáže	0,00
713 - Izolácie tepelné	0,00
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	0,00
723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod	0,00
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	0,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	0,00
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	0,00
783 - Nátery	0,00
OST - Ostatné	0,00

ROZPOČET

Stavba:

rekonštrukcia kotolne Zázrivá

Miesto: Zázrivá

Dátum: 07.09.2020

Objednávateľ: Obec Zázrivá

Zhotoviteľ: MP Inštal, s.r.o., Ráztoky 7, 027 05 Zázrivá, IČO: 47693380

Spracovateľ: Peter Zelenec

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

31 187,484

D PSV Práce a dodávky PSV

D 730-DEM Ústredné kúrenie demontáže

1	K	713480851	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia z ľahčených hmôt bez povrchovej úpravy, -0,00100t	m	25,000	0,300	7,500
2	K	731200829.S	Demontáž kotla oceľového s príslušenstvom na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 100 do	ks	2,000	256,000	512,000

D 713 Izolácie tepelné

3	K	713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	12,000	4,643	55,716
4	M	azf2846	Rockwool 800 89x80 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	10,000	22,300	223,000
5	M	azf2761	Rockwool 800 28x20 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	2,000	3,440	6,880

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

6	K	722270130.S	Montáž zmäčkovacieho filtra s prepojením na exist. rozvod vody	ks	1,000	130,000	130,000
7	M	M012	Aquaset 500-N	ks	1,000	550,000	550,000
8	M	M013	regeneračná sol	ks	3,000	32,000	96,000

D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod

9	K	723120202.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 15	m	3,000	10,242	30,726
10	K	723120206.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 40	m	2,000	15,300	30,600
11	K	723150312.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 57/2, 9	m	5,000	21,601	108,005
12	K	723190207.S	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 50	súb.	1,000	128,192	128,192
13	K	723190257.S	Prípojka k strojom a zar. vyvedenie a upevnenie plynovod. výpusť na potrubí nad 50 do DN 100	ks	1,000	19,381	19,381
14	K	723239201.S	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	ks	2,000	2,963	5,926
15	M	1230001	HERZ GK na plyn s páčkou DN 15, MOP 5, PN 1, vnút.závit	ks	1,000	6,180	6,180
16	M	1240810	HERZ GK na plyn s motýlikovým ovládačom so vzorkovacím ventilčekom. 2 x vnútorný závit	ks	1,000	16,960	16,960
17	K	734421130.S	Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 160	ks	1,000	9,700	9,700
18	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	7,000	2,427	16,989

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne

19	K	731161015.S	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 121-200 kW	ks	1,000	570,000	570,000
20	M	Z017742	VISSMANN Vitocrossal 100 - 240kW	ks	1,000	10 321,500	10 321,500
21	M	ZK03150	plynová rúra DN32 CIB 200-240kW	ks	1,000	159,086	159,086
22	M	ZK04560	plynový guľový kohút R1 1/2"	ks	1,000	47,429	47,429
23	M	7731600	plynový filter Rp 1 1/2	ks	1,000	86,258	86,258
24	M	7441823	Neutralizačné zariadenie		1,000	195,573	195,573
25	M	9521702	Neutralizačný granulát		1,000	53,380	53,380
26	M	ZK04734	škrtiaca klapka DN 65 s pohonom	ks	1,000	673,554	673,554
27	M	ZK03279	predĺženie venturiho rúry	ks	1,000	92,673	92,673
28	K	732331866	Montáž expanznej nádoby s vakom objem 50 l (vrátane MK armatury)	ks	1,000	67,119	67,119
29	M	484630006500	Nádoba expanzná s membránou typ NG 50 I, D 409 mm, v 490 mm, pripojenie R 3/4", 6/1,5 bar, šedá, REFLEX	ks	1,000	64,800	64,800

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	REF 0001	Filkontrol automaticke doplnovacie zariadenie	ks	1,000	650,000	650,000
31	K	MON01365	montáž doplnovacieho zariadenia	ks	1,000	43,000	43,000
32	K	K001	montáž kaskadovej regulácie vrátane kábeláže	sub	1,000	440,000	440,000
33	M	ZK03564	Vitotronic 300-K MW1B pre CIB MW1B pre 2 kotly	ks	1	2 133,054	2 133,054
34	M	Z009463	Vitotronic 200-H	ks	1	721,718	721,718
35	M	7172173	Konunikačný modul LON	ks	1	116,025	116,025
36	M	7143495	Spojovací kábel LON medzi reguláciami	ks	1	24,077	24,077
37	M	7143497	Koncový odpor	ks	1	5,177	5,177
38	M	7415056	Konektor pre čerpadlo vyk.okruhu	ks	2	8,022	16,044
39	M	7415057	Konektor pre motor zmiešavača	ks	1	8,022	8,022
40	M	7426463	Príložný snímač teploty NTC 10kOhm	ks	4	43,785	175,140
41	M	7519148	obeh.čerpadlo GF Magna 3 50-120 F/280	ks	4	1 209,600	4 838,400
42	K	K003	montáž dymovodu	m	3,000	20,000	60,000
43	M	M001	Almeva STARR Komínová hlavica pevná (komplet) plast, čierna, DN200	ks	1,000	135,000	135,000
44	M	M002	Almeva STARR Merací kus, DN200	ks	1,000	45,800	45,800
45	M	M003	Almeva STARR Koleno 45 °, DN200	ks	2,000	42,300	84,600
46	M	M004	Almeva STARR Koleno 87°, DN200	ks	2,000	46,500	93,000
47	M	M005	Almeva STARR Odvádzač kondenzátu, DN200	ks	1,000	75,300	75,300
48	M	M006	Almeva STARR Protidažďová manžeta pre ukončovaciu rúru, DN200	ks	1,000	64,400	64,400
49	M	M007	Almeva STARR Revízne koleno 87°, DN200	ks	1,000	106,800	106,800
50	M	M008	Almeva STARR Rúra s hrdlom 1m, DN200	ks	3,000	60,000	180,000
51	M	M009	Almeva STARR Pätkové koleno starr 87°s kotvením, DN200	ks	1,000	87,800	87,800
52	M	M010	Objímka s gumou dvojskrutková 197-202 M8/M10, zaťaženie 100kg	ks	10,000	2,613	26,130
53	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	1,200	150,780	180,936
54	K	998731193.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	t	1,200	42,766	51,319

D		733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				
55	K	230080467	Rez potrubia ručnou pílkou D x t 89 x 3.6	ks	8,000	3,896	31,168
56	K	733121112.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2,6	m	1,000	9,326	9,326
57	K	733121125.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	10,000	39,974	399,740
58	K	733123112.S	Priplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 28/2,6	ks	1,000	8,256	8,256
59	K	733123125.S	Priplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 89/3,6	ks	4,000	32,542	130,168
60	K	733124122.S	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 80/50	ks	1,000	37,189	37,189
61	K	230260002	Prepojenie potrubných rozvodov DN 80 k prípojke kotla	ks	2,000	49,597	99,194
62	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	11,000	0,631	6,941
63	K	733193925.S	Oprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok zaslepenie potrubia dĺžkou priemer 89	ks	1,000	11,162	11,162

D		734	Ústredné kúrenie - armatúry				
64	K	734109216.S	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1,6 DN 80	súb.	13,000	60,126	781,638
65	K	734173417.S	Prírubový spoj PN 1,6/l, 200 °C DN 80	súb.	25,000	34,972	874,300
66	M	D71 118 616DN80 Ú	Filter prírubový PN16 DN 80 D71 118-616 na kúrenie do 120°C	ks	1,000	70,200	70,200
67	M	L32 171616DN80	Klapka uzatváracia medziprírubová voda DN 80 PN10/16 -10-120 °C, KRATKODOBO 130°C,L32-171- 616	ks	12,000	29,700	356,400
68	M	11603600	Ventil zmiešavací ESBE závitový Ventil VRG 131 3- cestný kvs 40 2" mosadz	ks	4,000	98,400	393,600
69	M	12101200	Servopohon ARA 651 3-bodový elektrický 230VAC, 6Nm, 60s ESBE	ks	4,000	85,880	343,520
70	K	734109217.S	montáž ostatných armatúr		21,000	8,640	181,440
71	K	734251125.S	Ventil poistný závitový nízkozdvíhový pružinový P 10- 237-606, PN 1,6/120st. C ON 13 7031 G 1	ks	1,000	99,962	99,962

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	734291113.S	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	8,000	6,138	49,104
73	K	734421150	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	ks	6,000	49,430	296,580
74	K	734411111.S	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	6,000	18,358	110,148
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							
75	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	5,000	6,695	33,475
76	M	M011	konzoly, objímky, závesy, pomocné konštrukcie	sub	1,000	75,000	75,000
D 783 Nátery							
77	K	783421310	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	21,000	2,300	48,300
D OST Ostatné							
78	K	UDP	UDP kotolne viessmann (kotle, regulácie, upravna vody)	sub	1,000	673,800	673,800
79	K	dym	revízia dymovod	sub	1,000	100,000	100,000
80	K	NS	napustenie systému a odvzdušnenie	hod	12,000	15,000	180,000
81	K	HZS-003.1	vykurovacia skúška	hod	12,000	4,167	50,004
82	K	PC2	vypracovanie projektu pre plyn	sub	1,000	250,000	250,000
83	K	PC4	Revízia TZ	sub	1,000	100,000	100,000
84	K	PC5	Revízia PZ	sub	1,000	250,000	250,000
85	K	PC6	Odborná prehliadka kotolne	sub	1,000	150,000	150,000
86	K	PC7	I úradná skúška	sub	1,000	240,000	240,000
87	K	PC8	Vypracovanie revíznej knihy odborného plynového zariadenia	sub	1,000	60,000	60,000
88	K	K005	prevádzkový poriadok kotolne	ks	1,000	40,000	40,000

PROTOKOL O ODOVZDANÍ A PREVZATÍ DIELA

ODOVZDÁVAJÚCI:

Obchodné meno: MP Inštal, s.r.o.
IČO: 47693380
Sídlo spoločnosti: Ráztoky 7, 027 05 Zázrivá

PREBERAJÚCI:

Obchodné meno: Základná škola s materskou školou
IČO:
Sídlo spoločnosti: Stred 122, 027 05 Zázrivá

Preberajúci podpisom potvrdzuje, že od objednávateľa prevzal projektovú dokumentáciu, a to v stave opísanom v tomto protokole.

Stav projektovej dokumentácie v čase prevzatia:

Projektová dokumentácia zodpovedá požiadavkám v súlade s predloženou ponukou od objednávateľa.

V Zázrivej dňa


MP In
IČO:

Odovzdávajúci
MP Inštal, s.r.o.



Preberajúci
Základná škola s materskou školou